
-1-

ZR-106



-2-

СОДЕРЖАНИЕ
                                              
КОСИЛКА В СБОРЕ............................................................................................................................... -1-
ШАССИ В СБОРЕ.................................................................................................................................... -2-
ГИДРОСТАТИЧЕСКАЯ КОРОБКА ПЕРЕДАЧ/КОЛЕСО В СБОРЕ.................................................. -4-
РУЛЕВОЙ И СТОЯНОЧНЫЙ ТОРМОЗ В СБОРЕ................................................................................-6-
ДЕРЖАТЕЛЬ РАМЫ В СБОРЕ............................................................................................................... -8-
СИДЕНЬЕ В СБОРЕ...............................................................................................................................-10-
ДВИГАТЕЛЬ В СБОРЕ...........................................................................................................................-12-
42” КОСИЛЬНАЯ ДЕКА В СБОРЕ.....................................................................................................-14-
КОРПУС ДЕКИ.......................................................................................................................................-17-
ЭЛЕКТРИКА.........................................................................................................................................-18-
ДУГИ БЕЗОПАСНОСТИ/ROPS..............................................................................................................-20-
ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СХЕМА...................................................................................................................-21- 



-1-

КОСИЛКА В СБОРЕ



-2-

ШАССИ В СБОРЕ



Артикул Номер детали Наименование Описание Кол-во Другие

1 ZR-42023-0001 Шасси 1

2 ZR-42023-0002 Пылезащитная крышка 2

3 ZR-42023-0003 Гайка M16 2

4 ZR-42023-0004 Шайба Φ16 2

5 ZR-42023-0005 Подшипник 6204 2

6 ZR-42023-0006 Ось 2

7 ZR-42023-0007 Колесо переднее 2

8 ZR-42023-0008 Болт M10×150 2

9 ZR-42023-0009 Вилка колеса 2

10 ZR-42023-2011 Гайка M10 2

11 ZR-42023-0011 Подшипник 30205 2

12 ZR-42023-0012 Втулка 2

13 ZR-42023-0013 Пробка отверстия для смазывания M8×1 2

14 ZR-42023-0014 Болт M8×60 2

15 ZR-42023-0015 Гайка M8 8

16 ZR-42023-0016 Виброизолятор 2

17 ZR-42023-0017 Болт M8×20 6

18 ZR-42023-0018 Втулка 2

19 ZR-42023-0019 Подставка для ног 1

20 ZR-42023-2021 Болт M8×16 8

21 ZR-42023-0021 Шайба стопорная Φ8 4

22 ZR-42023-0022 Шайба Φ8 8

23 ZR-42023-0023 Крыло 1

24 ZR-42023-0024 Гайка M5 2

25 ZR-42023-0025 Трос газа 1

26 ZR-42023-0026 Заслонка 1

27 ZR-42023-0027 Винт M5×16 3

28 ZR-42023-0028 Консоль 1

29 ZR-42023-0029 Винт 2

30 ZR-42023-2031 Хомут 2

31 ZR-42023-0031 Бензошланг 1/4» 1

32 ZR-42023-0032 Топливная магистраль 1

33 ZR-42023-0033 Втулка 1

34 ZR-42023-0034 Топливный бак 11 л. 1

35 ZR-42023-0035 Крышка топливного бака 1

36 ZR-42023-0036 Бампер задний 1

37 ZR-42023-0037 Гайка M8 4

38 ZR-42023-0017 Болт M8×20 4

39 ZR-42023-0039 Крышка бампера заднего 1

-3-

ШАССИ В СБОРЕ



-4-

ГИДРОСТАТИЧЕСКАЯ КОРОБКА ПЕРЕДАЧ/КОЛЕСО В СБОРЕ



Артикул Номер детали Наименование Описание Кол-во Другие

1 ZR-42023-0041 Гайка 1/2-20 UNF-2B 8

2 ZR-42023-0007 Колесо заднее 2

3 ZR-42023-0043 Болт M12×60 4

4 ZR-42023-2901 Шайба Φ12 8

5 ZR-42023-0045 Пластина трансмиссии 1

6 ZR-42023-0046 Гайка M12 4

7 ZR-42023-0047 Болт M8×70 4

8 ZR-42023-0022 Шайба Φ8 10

9 ZR-42023-0049 Гидростатическая транмиссия 
EZT(ZT2200), левая 1

10 ZR-42023-0014 Болт M8×60 4

11 ZR-42023-0051 Гидростатическая транмиссия 
EZT(ZT2200), правая 1

12 ZR-42023-0015 Гайка M8 6

13 ZR-42023-0021 Стопорная шайба Φ8 2

14 ZR-42023-0054 Рычаг разблокировки левой 
трансмиссии 1

15 ZR-42023-0055 Шплинт 2

16 ZR-42023-0056 Ремень привода хода 1

17 ZR-42023-0057 Рычаг разблокировки 
правой трансмиссии 1

18 ZR-42023-2011 Гайка M10 2

19 ZR-42023-0059 Шайба Φ10 2

20 ZR-42023-2061 Натяжной шкив 2

21 ZR-42023-0061 Рычаг натяжения шкива 1

22 ZR-42023-0062 Гайка M8 2

23 ZR-42023-0063 Болт M8×65 1

24 ZR-42023-0064 Пружина натяжения шкива 1

25 ZR-42023-0065 Втулка 1

26 ZR-42023-0013 Пробка отверстия для смазыва-
ния 1

-5-

ГИДРОСТАТИЧЕСКАЯ КОРОБКА ПЕРЕДАЧ/КОЛЕСО В СБОРЕ



Артикул Номер детали Наименование Описание Кол-во Другие

1 ZR-42023-0068 Гайка M6 6

2 ZR-42023-0069 Втулка 2

3 ZR-42023-2071 Стопорная шайба Φ6 2

4 ZR-42023-0071 Гайка M6 2

5 ZR-42023-0072 Винт M6 2

РУЛЕВОЙ И СТОЯНОЧНЫЙ ТОРМОЗ В СБОРЕ

-6-



Артикул Номер детали Наименование Описание Кол-во Другие

6 ZR-42023-0073 Трос тормоза 2

7 ZR-42023-0074 Кронштейн крепления кабеля 
левый 1

8 ZR-42023-0075 Болт M6×20 4

9 ZR-42023-0076 Штифт 2

10 ZR-42023-0022 Шайба Φ8 10

11 ZR-42023-0078 Наконечник 2

12 ZR-42023-0015 Гайка M8 8

13 ZR-42023-2081 Гайка M8 10

14 ZR-42023-0081 Тяга 2

15 ZR-42023-0082 Соединитель 2

16 ZR-42023-0083 Гайка M8-L 2

17 ZR-42023-0084 Кронштейн подшипникового 
узла 2

18 ZR-42023-0085 Демпфер с шаровым гнездом и 
стойкой 2

19 ZR-42023-0086 Болт M8×45 6

20 ZR-42023-0087 Подшипниковый узел 2

21 ZR-42023-0088 Крышка подшипника 4

22 ZR-42023-0089 Подшипник 6002 4

23 ZR-42023-2091 Стойка рычага управления 
правая 1

24 ZR-42023-0091 Рычаг управления правый 1

25 ZR-42023-0092 Шайба 2

26 ZR-42023-2011 Гайка M10 2

27 ZR-42023-0047 Болт M8×70 8

28 ZR-42023-0021 Стопорная шайба Φ8 14

29 ZR-42023-0096 Шарик Φ6 2

30 ZR-42023-0097 Втулка 2

31 ZR-42023-0098 Подшипник с фланцем 2

32 ZR-42023-0099 Болт M8×25 4

33 ZR-42023-2101 Рукоятка рулевого управления 
правая 1

34 ZR-42023-0101 Накладка на ручку 2

35 ZR-42023-0102 Заглушка 2

36 ZR-42023-0103 Кронштейн крепления кабеля 
правый 1

37 ZR-42023-0104 Стойка рычага управления 
левая 1

38 ZR-42023-0105 Рычаг управления левый 1

39 ZR-42023-0106 Рукоятка рулевого управления 
левая 1

-7-

РУЛЕВОЙ И СТОЯНОЧНЫЙ ТОРМОЗ В СБОРЕ



ДЕРЖАТЕЛЬ РАМЫ В СБОРЕ

-8-



Артикул Номер детали Наименование Описание Кол-во Другие

1 ZR-42023-0108 Болт M10×45 8

2 ZR-42023-0109 Подъёмный рычаг дополни-
тельный 4

3 ZR-42023-0110 Гайка M10 16
4 ZR-42023-0111 Соеденительный элемент 1
5 ZR-42023-0071 Гайка M6 1

6 ZR-42023-0059 Шайба Φ10 6

7 ZR-42023-0114 Болт M6×16 1

8 ZR-42023-0115 Подъёмный рычаг основной 1

9 ZR-42023-2011 Гайка M10 8

10 ZR-42023-0117 Пластина 2

11 ZR-42023-0118 Скоба зажимная 4

12 ZR-42023-0119 Болт M8×100 1

13 ZR-42023-2121 Скоба регулировки высоты педали 1

14 ZR-42023-0015 Гайка M8 1

15 ZR-42023-0122 Болт M10×25 4

16 ZR-42023-0123 Педаль 1

17 ZR-42023-0124 Планка регулировки высоты 2

18 ZR-42023-0125 Шплинт 4

19 ZR-42023-0126 Стопорное кольцо 4

20 ZR-42023-0127 Коромысло деки левое 1

21 ZR-42023-0065 Втулка 2

22 ZR-42023-0129 Коромысло деки правое 1

23 ZR-42023-3131 Держатель 1

24 ZR-42023-0131 Болт M10×110 4

-9-

ДЕРЖАТЕЛЬ РАМЫ В СБОРЕ



-10-

СИДЕНЬЕ В СБОРЕ



Артикул Номер детали Наименование Описание Кол-во Другие

1 ZR-42023-0133 Болт M8×16 12

2 ZR-42023-0134 Гайка 1

3 ZR-42023-0015 Защита опоры сидения M8 6

4 ZR-42023-0136 Опора сидения 1

5 ZR-42023-2011 Гайка M10 2

6 ZR-42023-0138 Болт M10×20 2

7 ZR-42023-0139 Пружина 2

8 ZR-42023-3141 Болт M8×20 4

9 ZR-42023-0141 Премень безопасности 1

10 ZR-42023-0142 Защитная решётка 2

11 ZR-42023-0143 Сидение 1

12 ZR-42023-0144 Поддон сидения 1

13 ZR-42023-0145 Гайка барашек Φ8 4

14 ZR-42023-0146 Винт M5×16 4

15 ZR-42023-0147 Гайка M5 4

-11-

СИДЕНЬЕ В СБОРЕ



-12-

XP75

ДВИГАТЕЛЬ В СБОРЕ



-13-

Артикул Номер детали Наименование Описание Кол-во Другие

1 ZR-42023-0149 Двигатель XP750 в сборе 1

2 ZR-42023-0150 Втулка 21 1

4 ZR-42023-0059 Шайба

5 ZR-42023-0152 Стопорная шайба Φ10 4

6 ZR-42023-0153 Шайба 4

7 ZR-42023-0154 Болт M10×55

8 ZR-42023-0155 Гайка M10 4

9 ZR-42023-2081 Гайка M8 4

10 ZR-42023-0062 Гайка M8 1

11 ZR-42023-0158 Болт M8×80 1

16 ZR-42023-0159 Шайба 1

17 ZR-42023-2161 Шпонка 6.35×6.35×30 3

18 ZR-42023-0161 Шкив А97 1

19 ZR-42023-0162 Электромагнитная муфта отбо-
ра мощности 1

20 ZR-42023-0163 Муфта сцепления 1

21 ZR-42023-0164 Втулка 1

22 ZR-42023-0165 Болт

ДВИГАТЕЛЬ В СБОРЕ



-14-

42” КОСИЛЬНАЯ ДЕКА В СБОРЕ



-15-

Артикул Номер детали Наименование Описание Кол-во Другие

1 ZR-42023-0167 Шпиндель ножа в сборе 2

2 ZR-42023-0168 Дека 1

3 ZR-42023-0169 Болт M8×16 2

4 ZR-42023-0068 Гайка M6 2

5 ZR-42023-0171 Держатель дефлектора 1

6 ZR-42023-0172 Дефлектор выброса 1

7 ZR-42023-0173 Пружина дефлектора 1

8 ZR-42023-0174 Болт M10×150 1

9 ZR-42023-0175 Скоба дефлектора 1

10 ZR-42023-0114 Болт M6×16 3

11 ZR-42023-0059 Шайба Φ10 11

12 ZR-42023-2011 Гайка M10 11

13 ZR-42023-0015 Гайка M8 2

14 ZR-42023-2181 Кронштейн 4

15 ZR-42023-0181 Шкив шпинделя ножа 2

16 ZR-42023-0182 Шпонка 8×7×30 2

17 ZR-42023-0183 Шайба Φ10 2

18 ZR-42023-0152 Стопорная шайба Φ10 2

19 ZR-42023-0185 Болт M10×30 2

20 ZR-42023-0186 Крышка ремня деки 1

21 ZR-42023-0022 Шайба Φ8 7

22 ZR-42023-0021 Стопорная шайба Φ8 9

23 ZR-42023-0189 Гайка барашек M8×20 6

24 ZR-42023-3191 Шкив деки правый 1

25 ZR-42023-0191 Шайба Φ 8 3

26 ZR-42023-0192 Пыльник 2

27 ZR-42023-0099 Болт M8×25 3

28 ZR-42023-0194 Ремень привода деки 1

29 ZR-42023-0195 Гайка M10 2

30 ZR-42023-0196 Держатель пружины M10×70 1

31 ZR-42023-0064 Пружина натяжного шкива 1

32 ZR-42023-0198 Шкив натяжной с рычагом в 
сборе 1

33 ZR-42023-0199 Болт M16×1.5×50 2

34 ZR-42023-2201 Шайба 2

35 ZR-42023-0201 Шайба 2

36 ZR-42023-0202 Шайба 2

37 ZR-42023-0203 Нож 543 2

38 ZR-42023-0204 Вал шпинделя 2

39 ZR-42023-0205 Подшипник 6205-DDU 4

42” КОСИЛЬНАЯ ДЕКА В СБОРЕ



-16-

Артикул Номер детали Наименование Описание Кол-во Другие

40 ZR-42023-0206 Втулка 2

41 ZR-42023-0207 Корпус шпинделя ножа 2

42 ZR-42023-0013 Пробка отверстия для смазы-
вания M8×1 3

43 ZR-42023-0209 Пыльник подшипника 6203-DDU 2

44 ZR-42023-2211 Подшипник 2

45 ZR-42023-0524 Рычаг натяжной 1

46 ZR-42023-0212 Шкив натяжной 1

47 ZR-42023-0213 Защитная скоба ремня 1

48 ZR-42023-0214 Болт M8×20 1

49 ZR-42023-0215 Втулка 1

50 ZR-42023-0086 Болт M8×45 1

42” КОСИЛЬНАЯ ДЕКА В СБОРЕ



-17-

Артикул Номер детали Наименование Описание Кол-во Другие

1 ZR-42023-0218 Корпус деки 1

2 ZR-42023-0219 Подвес деки правый передний 1

3 ZR-42023-0015 Гайка M8 20

4 ZR-42023-0169 Болт M8×16 20

5 ZR-42023-0222 Подвес деки передний 1

6 ZR-42023-0223 Подвес деки левый передний 1

7 ZR-42023-0224 Подвес деки левый задний 1

8 ZR-42023-0225 Крышка деки 1

9 ZR-42023-0226 Подвес деки правый задний 1

10 ZR-42023-0227 Скоба 2

КОРПУС ДЕКИ



-18-

ЭЛЕКТРИКА



-19-

Артикул Номер детали Наименование Описание Кол-во Другие

1 ZR-42023-0229 Коврик под аккумулятор 1

2 ZR-42023-1231 Скоба 2

3 ZR-42023-0231 Аккумулятор 1

4 ZR-42023-0232 Гайка барашек 2

5 ZR-42023-0233 Фиксатор скобы 1

6 ZR-42023-0234 Главный жгут проводов 1

7 ZR-42023-0235 Переключатель блокировки 2

8 ZR-42023-0236 Переключатель сцепления ВОМ LA42JT-11 1

9 ZR-42023-0237 Счётчик моточасов 1

10 ZR-42023-0238 Замок зажигания 1

11 ZR-42023-0239 Реле 2

12 ZR-42023-2241 Болт M5*12 4

13 ZR-42023-0133 Болт M8*16 2

14 ZR-42023-0037 Гайка M8 2

15 ZR-42023-0243 Кабель 1

16 ZR-42023-0075 Болт M6*20 2

17 ZR-42023-0245 Колпачок - 1

18 ZR-42023-0246 Колпачок + 1

19 ZR-42023-0247 Гайка 6 4

20 ZR-42023-0248 Стопорная шайба 6 4

21 ZR-42023-0249 Шайба 6 4

22 ZR-42023-2251 Кабель 1

23 ZR-42023-0251 Гайка M5 4

24 ZR-42023-0252 Реле стартера 1

25 ZR-42023-0253 Кабель стартера 1

26 ZR-42023-0254 Гайка M6 2

ЭЛЕКТРИКА



-20-

ДУГИ БЕЗОПАСНОСТИ/ROPS

Артикул Номер детали Наименование Описание Кол-во Другие

1 ZR-42023-2011 Гайка M10 4

2 ZR-42023-0257 Шайба Φ10 4

3 ZR-42023-0258 Болт M10×65 4

4 ZR-42023-0259 Планка нижняя 2

5 ZR-42023-2261 Гайка M12 2

6 ZR-42023-2901 Шайба Φ12 2

7 ZR-42023-0262 Гайка барашек M12×25 2

8 ZR-42023-0263 Планка верхняя 1

9 ZR-42023-0264 Штифт 2

10 ZR-42023-0265 Болт M12×70 2

11 ZR-42023-0266 Шплинт 2



-21-

ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СХЕМА


